
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 898

6 Οκτωβρίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 4493/93/11.3.1994 απόφασης 
Νομάρχη Ανατολικής Αττικής «Περί κήρυξης ανα−
δασωτέας εκτάσεως 0,336 στρ. στη θέση «Ψω−
ρίλα − Φλόγα» Δήμου Αχαρνών Ν. Αττικής (ΦΕΚ 
364/Δ΄/14.4.1994) ............................................................................... 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού μηδέν κόμ−
μα τριακόσια δεκαεπτά (0,317 στρεμ.) στη θέση 
«Βάρδια» Δημοτικού Διαμερίσματος Λιαπάδων Πε−
ριφέρειας Δ. Παλαιοκαστριτών Ν. Κέρκυρας ........ 2

Επικύρωση Καθορισμού Οριογραμμών ρεμάτων εντός 
της περιοχής του Ο.Σ. Υπαλλήλων Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε. στη 
θέση «Ξεβγίλι» του Δήμου Επιδαύρου Ν. Αργολί−
δας.............................................................................................................. 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1964 (1)
 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 4493/93/11.3.1994 απόφασης 

Νομάρχη Ανατολικής Αττικής «Περί κήρυξης ανα−
δασωτέας εκτάσεως 0,336 στρ. στη θέση «Ψωρί−
λα − Φλόγα» Δήμου Αχαρνών Ν. Αττικής (ΦΕΚ 364/
Δ΄/14.4.1994).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξειςq
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδικότερα:
δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
δγ) Των άρθρων 43 και 44.
ε) Του ν. 3208/2003.
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.

γ) 1099/26.10.2004 Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων. 

3. Την υπ’ αριθμ. 4493/93/11.3.1994 (ΦΕΚ 364/Δ΄/14.4.1994) 
απόφαση Νομάρχη Ανατολικής Αττικής «Περί κήρυξης 
αναδασωτέας εκτάσεως» 0,336 στρ. στη θέση «Ψωρίλα 
− Φλόγα» Δήμου Αχαρνών Ν. Αττικής.

4. Την υπ’ αριθμ. 1042/12.5.1999 πράξη χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Πάρνηθας και την υπ’ αριθμ. 28/2005 ορι−
στική και τελεσίδικη απόφαση της Α΄/θμιας Επιτροπής 
Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ανατολικής Αττικής 
με την οποία η έκταση (0,336 στρ.) που συμπεριλαμβάνε−
ται στη ανωτέρω πράξη χαρακτηρισμού κρίθηκε με την 
ενδικοφανή διαδικασία του άρθρου 14 του ν. 998/1979 ως 
μη δασική της παρ. 6α άρθρου 3 του ν. 998/1979.

5. Το υπ’ αριθμ. 222/24.1.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ανατολικής Αττικής με το οποίο βεβαιώνεται 
ότι η ανωτέρω υπ’ αριθμ. 28/2005 απόφαση της Α΄/θμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. κατέστη οριστική και τελεσίδικη.

6. Τις διατάξεις ειδικότερα του ν. 3208/2003 αρθ. 21 
παρ. 2 σύμφωνα με τις οποίες εκτάσεις που έχουν κρι−
θεί με τη διαδικασία του άρθρου 14 του ν. 998/1979 ως 
μη δασικές, δεν υπάγονται στις διατάξεις του Δασικού 
Κώδικα, τυχόν δε αποφάσεις με τις οποίες οι εν λόγω 
εκτάσεις κηρύχθηκαν αναδασωτέες, αίρονται υποχρε−
ωτικά, με πράξη του αρμόδιου οργάνου.

7. Την υπ’ αριθμ. 1662/10.5.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Πάρνηθας με την οποία σύμφωνα με τα ανωτέρω, 
προτείνεται η ανάκληση της υπ’ αριθμ. 4493/93/11.3.1994 
(ΦΕΚ 364/Δ΄/14.4.1994) απόφαση Νομάρχη Ανατολικής 
Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 0,336 
στρ. στη θέση «Ψωρίλα −Φλόγα» Δήμου Αχαρνών Νομού 
Αττικής και η οποία έκταση των 0,336 στρ. περιλαμβά−
νεται στην έκταση των 6,175 στρ. για την οποία εκδό−
θηκε η υπ’ αριθμ. 1042/12.5.1999 πράξη χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Πάρνηθας. Η ως άνω πράξη ακυρώθηκε 
εν μέρει και συγκεκριμένα για έκταση εμβαδού 4,850 
στρ. (εντός της οποίας περιλαμβάνεται και η έκταση 
των 0,336 στρ.) με την υπ’ αριθμ. 28/2005 οριστική και 
τελεσίδικη απόφαση της Α΄/θμιας Επιτροπής Επίλυ−
σης Δασικών Αμφισβητήσεων Ανατ. Αττικής και με την 
οποία απόφαση η έκταση αυτή των 4,850 στρ. εντός 
της οποίας περιλαμβάνεται και η έκταση των 0,336 στρ. 
χαρακτηρίσθηκε ως αγροτική της παρ. 6 α του άρθρου 
3 του ν. 998/1979, γεγονός που κατέστησε την πιο πάνω 
απόφαση ανακλητέα ως εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα 
πραγματικά και νομικά δεδομένα.

8389

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:32:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



8390 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

8. Τις γενικές διατάξεις του διοικητικού δικαίου περί 
ανάκλησης των πράξεων της διοίκησης που έχουν εκ−
δοθεί κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δε−
δομένα, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 4493/93/11.3.1994 (ΦΕΚ 364/
Δ΄/14.4.1994) απόφαση Νομάρχη Ανατ. Αττικής «Περί κή−
ρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 0,336 στρ. στη θέση 
«Ψωρίλα − Φλόγα» Δήμου Αχαρνών Νομού Αττικής για 
τον στο σκεπτικό της παρούσας (παρ. 7) αναφερόμενο 
λόγο, για την οποία ισχύει η υπ’ αριθμ. 28/2005 απόφα−
ση της Α΄/θμιας Ε.Ε.Δ.Α,. Ανατ. Αττικής, εκδοθείσα κατ’ 
εφαρμογή του άρθρου 14 του ν. 998/1979 βάσει της 
οποίας η έκταση αυτή κρίθηκε ως μη δασική της παρ. 6α 
του άρθρου 3 του ν. 998/1979 οριστικά και αμετάκλητα 
σύμφωνα με το σκεπτικό της παρούσας και επομένως 
η ως άνω απόφαση Νομάρχη Ανατ. Αττικής απώλεσε 
την αιτιολογική της βάση εκδοθείσα κατά πλάνη περί 
τα πραγματικά και νομικά δεδομένα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αγία Παρασκευή, 24 Ιουλίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

F

      Αριθ. 12132 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού μηδέν κόμμα 

τριακόσια δεκαεφτά (0,317 στρεμ.) στη θέση «Βάρ−
δια» Δημοτικού Διαμερίσματος Λιαπάδων Περιφέρει−
ας Δ. Παλαιοκαστριτών Ν. Κέρκυρας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστε−
ρα με το ν.δ. 532/1970.

3. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λπ.»

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 

και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 
38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του ν. 3208/2003.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/1180/

8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ.  1099/26.10.2004 δ/γή Υπ. Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων.
8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 3029/8.3.2005 απόφαση Γεν. Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Ιονίων Νησιών, με θέμα «Παράταση 
προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων».

9. Την υπ’ αριθμ. 4009/31.5.2006 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως αναδασω−
τέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση εμβαδού μηδέν κόμμα τριακόσια 
δεκαεφτά (0,317) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται 
στη θέση «Βάρδια» Δημοτικού Διαμερίσματος Λιαπάδων 
Περιφέρειας Δ. Παλαιοκαστριτών Ν. Κέρκυρας, απεικο−
νίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας 
τοπογραφικό διάγραμμα και έχει όρια:

Βόρεια: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Νότια: Αγροτικός δρόμος − Ελαιόδεντρα μεγάλης ηλι−

κίας.
Ανατολικά: Ζώνη δασικής βλάστησης πέραν αυτής 

ελαιόδεντρα μεγάλης ηλικίας.
Δυτικά: Έκταση η οποία καλύπτεται με δασική βλά−

στηση. Εντός αυτής επίσης υπάρχουν διάσπαρτα ελαι−
όδεντρα ηλικίας τριάντα (30) ετών περίπου.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ωç αναδα−
σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, 
ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση της καταστραφείσας από παράνομη διάνοιξη 
δρόμου δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από σχοίνο, 
σπάρτο, κουμαριά και ασπάλαθο, η οποία επαληθεύεται 
στις 29.12.2005 και διαπιστώνεται στις 16.3.2006.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 6 Σεπτεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8391



8392 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 3476 (3)
Επικύρωση Καθορισμού Οριογραμμών ρεμάτων εντός 

της περιοχής του Ο.Σ. Υπαλλήλων Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε. στη 
θέση «Ξεβγίλι» του Δήμου Επιδαύρου Ν. Αργολίδας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις, και λοιπά 
έγγραφα:

1. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 «περί υδραυλι−
κών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων 
Υδάτων».

2. Τα οριζόμενα στο άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 
3046/304/3.2.1989 απόφασης του Υπουργού Περιβάλ−
λοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων «Έγκριση 
Κτιριοδομικού Κανονισμού».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/25.4.2002 
(Α΄ 91).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979 (ΦΕΚ 
58Α).

5. Τα από Ιουλίου 2005 τοπογραφικά και υψομετρικά 
διαγράμματα κλίμακας 1:500 (αρ. σχεδίων Υ3−Υ4−Υ5−Υ6)) 
καθορισμού των οριογραμμών ρεμάτων εντός της περι−
οχής του Ο.Σ. Υπαλλήλων Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε. στη θέση «Ξεβγίλι» 
του Δήμου Επιδαύρου Νομού Αργολίδας, όπως συντά−
χθηκαν από την τεχνική εταιρεία «ΤΟΠΟΜΗΧΑΝΙΚΗ Ι. 
Χανής − X. Απόστολος & Συνεργάτες Ε.Ε.», ελέγχθηκαν 
και θεωρήθηκαν στις 8.3.2006 από τη Δ/νση Τεχνικών 

Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αργολί−
δας.

6. Την υπ’ αριθμ. 0−335/8.3.2006 γνωμοδότηση − εισή−
γηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Αργολίδας με την οποία καθορίζονται 
οι οριογραμμές ρεμάτων εντός της περιοχής του Ο.Σ. 
Υπαλλήλων Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε. στη θέση «Ξεβγίλι» του Δήμου 
Επιδαύρου Νομού Αργολίδας, σύμφωνα με τα αμέσως 
πιο πάνω αναφερόμενα τοπογραφικά και υψομετρικά 
διαγράμματα, αποφασίζει:

Την επικύρωση των οριογραμμών ρεμάτων εντός της 
περιοχής του Ο.Σ. Υπαλλήλων Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε. στη θέση «Ξε−
βγίλι» του Δήμου Επιδαύρου Νομού Αργολίδας, σύμφωνα 
με τα από Ιουλίου 2005 τοπογραφικά και υψομετρικά 
διαγράμματα κλίμακας 1:500 (αρ. σχεδίων Υ3−Υ4−Υ5−Υ6) 
τα οποία συντάχθηκαν από την τεχνική εταιρεία «ΤΟ−
ΠΟΜΗΧΑΝΙΚΗ Ι. Χανής − Χ. Απόστολος & Συνεργάτες 
Ε.Ε.», ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν στις 8.3.2006 από τη 
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης Αργολίδας.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμ−
μών να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνή−
σεως. 

  Τρίπολη, 11 Σεπτεμβρίου 2006 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8393

   



8394 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8395



8396 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΦΕΚ 898   ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8397



8398 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8399



8400 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8401



8402 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8403



8404 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



ΦΕΚ 898 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8405



8406 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8407



8408 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04008980610060020*


